平成２３年度 （社）静岡県建築士会 第５回中部ブロック協議会議事録

開催日：平成２３年 ７月２１日（木）

時 間：14:00～16:45
場 所：建設業会館 ４階 会議室

議    長： ブロック長 水上 茂樹

議事録作成人： 池ヶ谷 紀行

協議委員出席者（□：出席 ◇：委任状 ■：欠席）

・ ブロック長、副ブロック長

□水上 茂樹（清水）  □鈴木 悦夫（清水） □岡山 晋也（静岡）

□松下 好宏（榛原）  □滝口 達郎（志太）

・ 協議員

□畑  禎之（榛原） □小野 信一（静岡） □石間  均（榛原）

 □望月 廣道（清水） □池ヶ谷紀行（清水） □遠藤 文久（静岡）

□新間 祥一（志太） □立石 昌江（志太）

・ 委員長

■長谷川 敦己（会員厚生）■谷澤 真明（事業研修）■清水 利至（青年企画）

■佐野 真浩（広報情報） ■亀山 靖生（まちづくり）

・ 本会会長・副会長・理事・監事

■西山 昌行（静岡）  □朝比奈 清久（静岡）

□小林  修（志太）  ■長谷川 秀男（榛原）

出席者 15名 欠席者 7名  合計 22名

［議事］

１． ブロック長挨拶

２． 資料確認

３． 議事録作成人の指名

４． 協議事項

（１）前回議事録の確認

(2)常設委員会報告
・広報情報委員会 7月 23日開催を 6月 23日に訂正

(6)受託事業に関して
 静岡市受託事業（建築相談）7/9・10 は未実施

(8)その他
 人件費 活動費は地区口座に振り込む。を削除

（２）各常設委員会報告

■ 会員厚生委員会

特別なし

■ 青年企画委員会

配付資料参照

建築家講演会 7/16（土）於：江崎ホール
  宇野 享 氏講演会

       参加者 約 80名
高校生 8名ほか専門学生 4～5名、一般 3名の参加有り

      会員増強検討委員会に清水、八木、守屋の３名の参加決定

■ 事業企画委員会

7/1 委員会開催
 二級建築士製図講習会 8/21グランシップ 9/4静岡労政会館
  現在４名応募 9/4は本会事業委員会と合同委員会開催

 定期講習 8/24 グランシップ 参加者約９０名

 研修旅行 時期的調整が難しいので青年企画委員会の旅行と合同

開催の検討

 静岡・清水地区におけるあんしん住まい相談及び市役所建築相談

 はブロック委員会で担当する旨確認し年間の相談者リストを早急

に作成、配布する

■ 広報情報委員会

  配付資料参照

  新ＨＰ操作説明会 事業実施を承認

       ４地区での開催につき各地区ごとに募集する予定

■ まちづくり委員会

まちづくりマップのフォーマット作成を検討中

（３）ブロック推進会議報告について

開催無し

（４）財務検討会議報告について

開催無し

（５）公益法人認定会議報告

配付資料参照

定款変更の同意についての臨時総会

９月２８日(水) 於：アザレア

    臨時総会開催について

     ・定款変更説明だけではなく公益認定におけるメリット、デメリッ

トや何故になろうとするのか等を、一会員の皆様にわかるよう

      に説明して欲しい 前回前々回会議における本会への提言文書

      意見と同様意見多数

8月 8日（月）於：ペガサート 19:00～21:00
      説明会をお願いする。委員会委員長 各地区長、副地区長の参加

を依頼する。

本会総務会の人数構成について検討中 ９月理事会にて決定

（６）会員増強検討委員会

【青年企画】清水利至・八木紀彰・守屋真由美

【事業研修】山崎倫康・藤井真二  以上５名参加

（７）地区事業の予算について

    時間の関係で次回検討

その他

次回協議会開催日時 平成 23年 8月 8日（月）本会説明会にて決定